



ŚIR-K /0822/ 11 /24

Kielce, dnia 19.11.2024 r.

Pan Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: wnioski wypracowane podczas IV Walnego Zgromadzenia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, które odbyło się 8 listopada 2024 roku.

- 1) Przy udzieleniu przez ARiMR pomocy krajowej do powierzchni upraw, w których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne w roku 2024 koniecznym jest odstąpienie od pomniejszania o 50% płatności w przypadku braku ubezpieczenia co najmniej 50% upraw od co najmniej jednego z ryzyk tj. suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny.
- 2) Konieczność podjęcia kroków przez MRiRW skutkujących odstąpieniem od przeprowadzenia kontroli na miejscu przez ARiMR lub uznanie przeprowadzonej już kontroli za niebyłą (w przypadku wykrycia błędów) w gospodarstwach tych rolników, których uprawy zostały zniszczone wskutek niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w roku 2024 (przy poziomie strat powyżej 30% w produkcji roślinnej w protokole szacowania strat).
- 3) Konieczność wprowadzenia tzw. wakacji kredytowych dla rolników, którym udzielono i obecnie spłacają tzw. kredyt płynnościowy oraz jednocześnie Ci rolnicy zostali poszkodowani w roku 2024 przez niekorzystne warunki atmosferyczne.
Kredyty na utrzymanie płynności finansowej tzw. płynnościowe (linia kredytowa UP-2%) cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem wśród rolników i przeznaczane są na uregulowanie zobowiązań finansowych związanych z prowadzeniem działalności rolniczej jak również na bieżące nakłady przyczyniające się do poprawy płynności finansowej poprzez zakup m.in.: kwalifikowanego materiału siewnego i szkółkarskiego, nawozów mineralnych, środków ochrony roślin, pasz treściwych i koncentratów paszowych dla zwierząt gospodarskich, paliw na cele rolnicze, inwentarza żywego, zaliczanego zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości do środków obrotowych, matek pszczelich użytkowych i reprodukcyjnych, materiałów opałowych do ogrzewania szklarni i tuneli, pasz objętościowych.
- 4) Wniosek o utworzenie rządowego funduszu z budżetu państwa, mającego na celu zgromadzenie środków pieniężnych na pomoc dla potencjalnie poszkodowanych rolników na skutek klęsk żywiołowych oraz nagłych niekorzystnych zjawisk atmosferycznych niszczących gospodarstwa rolne. Środki te pozwoliłyby na szybką pomoc poszkodowanym rolnikom.
- 5) Wniosek o wprowadzenie do przepisów prawa budowlanego obligatoryjnej- koniecznej zgody lub oświadczenia potencjalnych, nowych mieszkańców wsi na występujące na wsi uciążliwości związane z produkcją rolną takie jak np.: hałas, „brzydkie zapachy”, prace wykonywane w nocy itp., która ta zgoda lub oświadczenie warunkowałaby otrzymanie *pozwolenia na budowę*.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej

Miroslaw Fucia